ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O POSTO DE 1º TENENTE DO
QUADRO DE OFICIAIS MÉDICOS (QOM) DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

E D I T A L  D E  M A T R Í C U L A  E INÍCIO DO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DA
ÁREA DA SAÚDE/2018

(EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL)
EDITAL DE ABERTURA Nº06/2018, DE 27 DE JULHO DE 2018.

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, e dando continuidade ao cumprimento à decisão judicial exarada nos autos do processo
nº 0005910-39.2020.8.08.0024, relativo à decisão judicial descrita abaixo, TORNA PÚBLICO O
EDITAL DE MATRÍCULA E INÍCIO DO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS, de 20 de
novembro de 2023 do Concurso Público aberto pelo Edital nº 06/2018, de 27 de julho de 2018, nos
seguintes termos:

Art. 1° Após ter sido nomeada 1º Tenente do Quadro de Oficiais Médicos desta Polícia Militar, por
intermédio do 2521-S, de 09 de novembro de 2023, fica MATRICULADA a contar de 13/11/2023 no
Estágio de Adaptação de Oficiais o seguinte oficial descrito abaixo:

QUADROS DOS OFICIAIS MÉDICOS (QOM)

Nome Nº de Inscrição Especialidade

Pâmela Mazzini Hombre 24400153 OFTALMOLOGISTA

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 20 de novembro de 2023.

DOUGLAS CAUS - CEL QOCPM

Comandante-geral da PM